
 

Il Direttore 

- pag. 1 di 3 - 

 
 

 

 
 

 

 DETERMINA N. 18 DEL 14 OTTOBRE 2025 
 

Oggetto:  GESTIONE DELLA CASA FAMIGLIA PRESSO L’ISTITUTO 

CASTORANI DI GIULIANOVA (TE) – ASSUNZIONE PERSONALE A 

TEMPO PARZIALE E DETERMINATO 

  

 

IL DIRETTORE 

 

Visto: -  che le Istituzioni Pubbliche di Assistenza e Beneficenza (IPAB), ai sensi della 

Legge 17/07/1890, n. 6972, risultano operanti nel campo socio-assistenziale, 

socio-sanitario e socio-educativo del territorio regionale; 

 -  che con la Legge Regionale dell’Abruzzo 24/06/2011, n. 17 e ss. mm. e ii., 

recante “Riordino delle Istituzioni Pubbliche di Assistenza e Beneficenza 

(IPAB) e disciplina delle Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona (ASP)”, la 

Regione Abruzzo, in attuazione delle disposizioni di cui all’art. 10 della Legge 

n. 280/2000 e del Decreto Legislativo n. 207/2001, ha dettato norme finalizzate 

ad una migliore e razionale erogazione territoriale di servizi alla persona, 

secondo i principi di efficienza, efficacia ed economicità nell’espletamento 

delle attività stesse; 

 -  che con Delibera della Giunta Regionale d’Abruzzo n. 109 del 24/02/2014 è 

stata costituita l’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona - ASP n. 2 della 

Provincia di Teramo, mediante trasformazione in Azienda Pubblica di n. 4 ex 

IPAB insistenti sul territorio intraprovinciale aventi i requisiti previsti per la 

trasformazione;



AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA  

ASP 2 DELLA PROVINCIA DI TERAMO 

Sede Legale: ex IPAB Orfanotrofio Femminile D. Ricciconti 
Via P. Baiocchi n. 29 – Cap 64032 Atri (Te) 

Codice Fiscale e Partita Iva 01921710677 
Tel. 085/87232 - Fax 085/87291 

Sede Operativa: ex Ipab Istituto Educativo Assistenziale “Castorani” “De Amicis” 

Via Acquaviva n. 9 – 64021 GIULIANOVA (Te) 

Tel. 085/8003431 – Fax 085/8002940 

E-mail: castorani@asp2teramo.it PEC: castorani@pec.it 

  

 

-      che, con Delibera della Giunta Regionale d’Abruzzo n. 168 del 22/03/2021, si 

è proceduto, ai sensi dell’art. 11 comma 1, lett. a) della Legge Regionale n. 

17/2011, alla nomina del membro con funzioni di Presidente del Consiglio di 

Amministrazione dell’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona ASP n. 2 

della Provincia di Teramo, nella persona di Giulia Palestini; 

 -  lo Statuto dell’ASP, omologato ai sensi dell’art. 8, comma 4 della Legge 

Regionale n. 17 del 24/06//2011 con Delibera di Giunta Regionale n. 367 del 

15/05/2015; 

  - l’attribuzione della funzione di Direttore alla sottoscritta Dott.ssa Manuela 

Gasparrini, avvenuta nei modi di legge con atto di deliberazione del Consiglio 

d’Amministrazione n. 17 del 22/04/2022; 

Premesso:  - che l’ASP gestisce la Casa Famiglia per minori presso l’Istituto Castorani di 

Giulianova (TE);  

 -  che si rende necessario assicurare il corretto funzionamento della struttura 

residenziale di accoglienza dei minori, e di garantire la presenza di personale 

qualificato per la gestione delle attività; 

Preso atto: - degli adempimenti prescritti dalla normativa nazionale e regionale vigente 

sulla gestione dei centri di accoglienza per minori e soggetti fragili in 

situazione di difficoltà; 

 -  della necessità di assicurare il corretto funzionamento della Casa Famiglia e 

di garantire la presenza di personale qualificato per la gestione delle attività 

avviate; 

Richiamata: -  la propria precedente Determina n. 8 del 24/06/2025, con la quale la 

sottoscritta ha approvato l’avviso de quo; 

 - la propria precedente Determina n. 10 del 15/07/2025 con la quale è stata 

approvata la long list di operatori e professionisti risultati idonei; 

                            -   la propria precedente determina n.17 del 13.10.25 con la quale è stata 

aggiornata la long list di operatori e professionisti risultati idonei dalla data 

del 12/07/25 al 09/10/25; 

 

Preso atto: -  della necessità di integrare l’organico dell’equipe con l’inserimento di nuovo 

personale, attingendo dalla long list approvata con Determina Direttoriale n. 

17 del 13/10/2025, relativa alle risultanze del citato Avviso; 

 

 

  



AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA  

ASP 2 DELLA PROVINCIA DI TERAMO 

Sede Legale: ex IPAB Orfanotrofio Femminile D. Ricciconti 
Via P. Baiocchi n. 29 – Cap 64032 Atri (Te) 

Codice Fiscale e Partita Iva 01921710677 
Tel. 085/87232 - Fax 085/87291 

Sede Operativa: ex Ipab Istituto Educativo Assistenziale “Castorani” “De Amicis” 

Via Acquaviva n. 9 – 64021 GIULIANOVA (Te) 

Tel. 085/8003431 – Fax 085/8002940 

E-mail: castorani@asp2teramo.it PEC: castorani@pec.it 

 

 

 

RITENUTO  - dunque di assumere mediante contratto di lavoro subordinato a tempo parziale e 

determinato :  

 

AURORA CENTORAME operatore sociale per 30 ore settimanali dal 14/10/25 al 14/11/25;  

 

Ritenuto:  -  propria la competenza in materia per la redazione di tale atto; 

Valutato:   - positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e 

della correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 

1 del TUEL;  

 

DETERMINA 

 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto e di seguito si intendono 

richiamate, anche ai sensi e per gli effetti dell'art. 3 della Legge 241/90 costituendone 

motivazione; 

2) Di assumere a tempo parziale e determinato, il seguente personale: 

AURORA CENTORAME con la qualifica di operatore sociale per numero 30 ore a far data dal 

14.10/25 e per la durata di trenta giorni fino al 14/11/25; 

 

3) Di delegare i competenti uffici dell’ASP al perfezionamento dei rapporti di lavoro di cui al 

precedente punto 2), nel rispetto dei tempi imposti dalla vigente normativa in materia; 

4) Di trasmettere la presente determina al Consulente del lavoro Dott.ssa Lucia Scarpone ed alla 

Coordinatrice della struttura, per i necessari adempimenti; 

5) di confermare Responsabile del Procedimento la sottoscritta Dott.ssa Manuela Gasparrini; 

6) di delegare i competenti Uffici dell’ASP alla pubblicazione del presente provvedimento. 

 

IL DIRETTORE 
Dott.ssa Manuela Gasparrini 

 


